

Obiect Reparatia capitala a salii de sport
Gimnaziul s.Horodiste

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			11,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	25,00	5,25
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	2,00	0,02
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,10	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	2,00	0,02
		2. Consolidarea				
4	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			34,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,150	35,00	5,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,150	25,00	28,75
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			11,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	35,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	2,10	3,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	177,07	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	5,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	2,00	0,04
6	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			14,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	30,00	0,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	30,00	0,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	25,00	0,02
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,000	13,50	13,50
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	41,00	0,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	1,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,003	0,30	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,003	0,50	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,003	0,20	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	20,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	13,50	0,00
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,007	12,50	0,09
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,005	12,50	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	5,00	0,00
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	120,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			664,34 193,19
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	30,00	193,19
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	36,50	284,70
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	35,00	136,51
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	25,00	13,74
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	18,50	36,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	0,10	0,11
8	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm adincimea pina la 40cm	buc			14,90 5,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,170	30,00	5,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,500	1,00	2,62
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,800	8,00	6,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,090	5,00	0,45
9	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat instalarea bolturilor M16 cu gaica	buc			11,36 6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2874136313300	Diblu din metal bolturilor M16 cu gaica	buc	1,000	5,36	5,36
10	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime uslenie setca cu tencuiala 4 mm	m2			311,00 95,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,800	35,00	28,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,440	30,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,970	25,00	24,25
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,800	14,00	69,89
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,000	11,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,000	1,62	57,28
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	3 300,00	13,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,134	177,07	24,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,034	0,10	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,500	13,50	7,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,400	20,00	8,32
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,400	41,00	17,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,000	1,00	5,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	5,00	0,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,022	2,00	0,04
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,022	40,00	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	2,00	0,10
		3. Ferestre				
11	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			904,24 16,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	25,00	1,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	870,00	870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	79,84	13,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	25,00	3,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	2,00	0,04
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			67,62 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	25,00	2,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	55,68	56,79
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	2,00	0,02
		4. Finisarea interioara.Tavane				
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			59,65

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,89	13,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
14	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			12,09 9,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	1,89	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	2,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	35,00	1,05
	2412265	Grunt	kg	0,150	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,00	0,05
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,99 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	12,77	5,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
		5. Finisarea interioara si exterioara a peretilor				
17	CF02A1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton,	m2			54,42 40,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,990	35,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	25,00	6,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,62	5,10
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,900	3,30	6,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	177,07	2,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	5,00	0,02
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,33 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,89	13,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,82 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	35,00	1,05
	2412265	Grunt	kg	0,150	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,00	0,05
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,99 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	12,77	5,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			24,70 18,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	25,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,62	1,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 300,00	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	177,07	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	5,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	2,00	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,82 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	35,00	1,05
	2412265	Grunut	kg	0,150	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,00	0,05
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,33 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,89	13,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,82 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	35,00	1,05
	2412265	Grunut	kg	0,150	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,00	0,05
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,99 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	12,77	5,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
26	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			23,63 21,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	25,00	3,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	2 500,00	0,75
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	2 500,00	0,75
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,30
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	1,00	0,01
		6. Finisarea fatadelor -fundatia				
27	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 80mm	m2			201,63 50,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	30,00	42,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	25,00	7,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	5,56	22,46
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000	2,95	11,92
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat 80mm	m2	1,070	96,00	103,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,41	9,34
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	0,65	3,94

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	2,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	2,00	0,01
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	1,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	5,00	0,09
28	C106C	Placaj din fainată smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			239,15 83,75
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,250	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	25,00	5,00
	2670112203000	Placi tip faianță	m2	1,050	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,62	0,65
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,08	1,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	14,50	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,008	0,10	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,000	4,27	17,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,020	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		7. Finisarea fașadei - pereți				
29	IzF55C	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci din vată minerală cu finisarea glafurilor Fasrok grosime 80mm	m2			288,47 67,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	25,00	10,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	5,56	22,46
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000	2,95	14,90
	2682162611370	Placi vată minerală termoiz. clădiri Fasrok grosime 80mm	m2	1,070	156,48	169,11
	2614122601913	Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,100	8,41	9,34
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	0,65	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	2,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	2,00	0,01
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,030	1,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	5,00	0,10
30	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,04 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	35,00	1,05
	24122651232	Grunt Gleta	kg	0,150	26,29	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,050	1,00	0,05
31	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m2			87,48 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,300	22,11	50,85
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,10	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,006	5,00	0,03
32	RpCJ06B	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepti, între 15 - 25 cm lățime	m			24,70 18,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	25,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,62	1,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 300,00	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riș și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	177,07	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,001	5,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	2,00	0,00
33	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,82 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	35,00	1,05
	2412265	Grunt	kg	0,150	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,050	1,00	0,05
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			50,33

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,89	13,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,99
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	12,77	5,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
36	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			54,64
						29,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,500	30,00	15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,350	35,00	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	25,00	2,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,250	12,50	16,25
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,100	16,00	1,66
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,330	4,50	1,54
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,030	2,10	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,900	1,62	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	177,07	1,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 300,00	1,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	2,00	0,02
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			26,84
						22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 500,00	0,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 500,00	0,75
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	14,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	0,50	2,25
		8. Grilaj de protectie				
38	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			178,73
						61,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,850	30,00	55,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	25,00	6,25
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,030	11,00	0,33
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,000	115,00	115,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,62	0,65
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	177,07	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,000	0,10	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	2,00	0,02
		9. Placa de protectie				
39	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor	m2			4,72
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,140	30,00	4,20
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,010	48,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	2,00	0,02
		10. Intrare				
40	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			716,33
						170,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	25,00	170,33

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,100	104,99	535,33
	4100126202818	Apa	m3	0,500	0,10	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	5,00	10,67
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			835,22 116,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	25,00	10,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,000	1,62	302,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,780	218,75	172,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,720	268,67	195,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,270	0,10	0,03
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	5,00	0,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	180,00	45,00
42	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			49,44 31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	25,00	2,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	30,00	28,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	14,50	1,16
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	40,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 500,00	8,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp1 200*200	kg			15,69 1,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	35,00	0,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,50	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 20mm	m2			50,86 20,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	25,00	2,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,62	21,06
	14211022005131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	218,75	9,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
45	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade de 2 ori	m2			16,47 7,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	25,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,62	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	177,07	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,02
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			207,35 85,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	25,00	7,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	95,00	97,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	14,50	4,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,08	1,54
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	1,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
47	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:	kg			19,74

1	2	3	4	5	6	7
		balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare B1,2Mc1				6,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	25,00	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	30,00	0,30
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	12,50	12,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	39,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,00	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,62	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	20,00	0,40
48	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			664,50 193,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	30,00	193,25
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	36,50	284,75
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	35,00	136,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	18,50	36,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	0,10	0,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a salii de sport Gimnaziul s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1 Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 476 232,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	277,2770	35,00	9 704,69
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 663,9216	30,00	49 917,64
3.	7123010010200	Betonist	h-om	13,6886	30,00	410,66
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	144,1247	35,00	5 044,36
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	334,2090	30,00	10 026,27
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,2000	30,00	456,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,6182	30,00	318,55
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	45,1125	35,00	1 578,94
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,7390	30,00	352,17
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	568,1451	30,00	17 044,35
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	316,6892	35,00	11 084,12
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,5420	30,00	106,26
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1250	30,00	33,75
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,9680	30,00	239,04
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	64,3800	30,00	1 931,40
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,3313	30,00	219,94
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,3659	30,00	430,98
18.	7422010060100	Timplar	h-om	11,7058	30,00	351,18
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2043	25,00	5,11
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	365,3541	25,00	9 133,84
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	134,5463	25,00	3 363,66
		Total manopera				150 638,78

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5122	20,00	30,24
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1530	104,99	16,06
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,5998	268,67	429,82
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0348	177,07	6,16
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,1748	177,07	4 988,91
6.	14211022005131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1638	218,75	35,83

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7332	218,75	379,14
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,0662	0,10	2,70
9.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,3119	48,00	14,97
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0080	2 500,00	20,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0886	2 500,00	221,50
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0448	2 500,00	112,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0978	2 500,00	244,50
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0448	2 500,00	112,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0978	2 500,00	244,50
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	479,0000	0,08	36,89
17.	2010237318750	Distantieri	buc	2,4570	1,00	2,46
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0570	2 500,00	142,50
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	20,8200	870,00	18 113,40
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,4400	40,00	57,60
21.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	34,8000	115,00	4 002,00
22.	2320166200676	White spirit	kg	1,0725	18,50	19,85
23.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9200	25,00	48,00
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	93,6310	13,50	1 264,02
25.	2412265	Grunt	kg	81,5100	11,50	937,36
26.	24122651232	Grunt Gleta	kg	42,7860	26,29	1 124,84
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	74,8937	20,00	1 497,88
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,4353	79,84	274,27
29.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,2900	36,50	156,59
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	212,2400	12,77	2 710,30
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7561	35,00	26,46
32.	24302261000001	Fuga	kg	7,7865	14,50	112,90
33.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,0440	11,00	11,48
34.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,1450	35,00	75,08
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,5609	25,00	64,02
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3025	25,00	7,56
37.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	80,2000	4,27	342,45
38.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 233,3716	5,56	6 857,54
39.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 521,4640	2,95	4 488,32
40.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	7,7724	55,68	432,77
41.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat 80mm	m2	21,6680	96,00	2 080,13
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	339,1772	8,41	2 852,48
43.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	411,0700	1,62	665,93
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 194,5669	1,62	11 655,19
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7988	3 300,00	2 636,04
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	408,5000	3,30	1 348,05
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,5100	1,00	3,51
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,6360	2,10	81,13

49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 218,4840	1,89	9 862,93
50.	26531021008311	Tink	kg	656,0520	22,11	14 505,31
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,0170	95,00	381,62
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	15,7950	4,20	66,34
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	21,0525	125,00	2 631,56
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	273,6280	1,00	273,63
55.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,6152	4,50	11,77
56.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Fasrok grosime 80mm	m2	308,2589	156,48	48 236,35
57.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	9,9060	12,50	123,83
58.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,7925	16,00	12,68
59.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	187,0960	11,00	2 058,06
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0410	10,00	0,41
61.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
62.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	2,3054	12,50	28,82
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8000	13,50	10,80
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0819	12,50	1,02
65.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,1614	41,00	6,62
66.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	74,8384	41,00	3 068,37
67.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2377	2,10	0,50
68.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,2276	12,50	40,34
69.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	461,0900	13,50	6 224,71
70.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	75,6100	12,50	945,12
71.	2811236832352	Burghiu widia	buc	29,0472	8,00	232,38
72.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4483	25,00	11,21
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	8,2719	14,00	115,81
74.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	898,0608	14,00	12 572,85
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2582	14,50	32,74
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3780	39,00	14,74
77.	2874115802501	Surub M 20	buc	1,3833	0,30	0,41
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	371,9496	0,10	37,20
79.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	1,3833	0,50	0,69
80.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,3833	0,20	0,28
81.	2874136313300	Diblu din metal bolturilor M16 cu gaica	buc	26,0000	5,36	139,36
82.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 426,2422	0,65	1 577,06
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 041,6619	1,00	1 041,65
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,0524	0,10	3,81
85.	4100126202818	Apa	m3	1,1560	0,10	0,11
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,4320	1,00	41,43
Total materiale de constructii						216 889,74

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 467,2700	0,50	733,63
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,9578	40,00	158,31

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,7127	2,00	33,43
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,1300	2,00	10,26
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0049	120,00	0,59
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,9150	1,00	9,92
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,1122	5,00	15,56
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,2693	2,00	98,52
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,8279	5,00	159,12
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,3200	5,00	6,60
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1254	5,00	0,63
12.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	3,9578	2,00	7,92
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,6285	5,00	113,13
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0642	5,00	0,32
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,7114	5,00	8,56
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1614	5,00	0,81
17.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,2767	120,00	33,20
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5500	180,00	99,00
		Total utilaje de construcții				1 842,90

Total	Lei	298 542,27
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	67 172,01
Transportarea	5 %	8 764,99
Total		374 479,27
Cheltueli de regie	5 %	18 723,96
Total		393 203,23
Beneficiul de deviz	1 %	3 657,14
Total		396 860,37
Tva	20 %	79 372,07

Total deviz:

476 232,4

4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a salii de sport Gimnaziul s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1

Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 476 232,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	20,82	11,55 11,55	240,48 240,48
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200,00	7,97 7,95	1 595,00 1 590,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	305,00	7,97 7,95	2 432,37 2 424,75
		<i>Total</i>	Lei			4 267,85
		Total Demontarea Inklusiv salariu				4 267,85 4 255,23
		2. Consolidarea				
4	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	4,00	34,00 34,00	136,00 136,00
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4,00	11,17 7,40	44,69 29,60
6	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura	kg	461,09	14,27 0,52	6 578,57 240,23

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi				
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,47	664,34 193,19	312,24 90,80
8	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm adincimea pina la 40cm	buc	34,58	14,90 5,10	515,07 176,36
9	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat instalarea bolturilor M16 cu gaica	buc	26,00	11,36 6,00	295,36 156,00
10	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime usilenie setca cu tencuiala 4 mm	m2	179,90	311,00 95,45	55 949,53 17 171,45
		<i>Total</i>	Lei			63 831,46
		Total Consolidarea Inclusiv salariu				63 831,46 18 000,44
		3. Ferestre				
11	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	20,82	904,24 16,55	18 826,24 344,57
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	7,62	67,62 10,40	515,28 79,25
		<i>Total</i>	Lei			19 341,52
		Total Ferestre Inclusiv salariu				19 341,52 423,82
		4. Finisarea interioara.Tavane				
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	200,00	59,65	11 930,10

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			45,90	9 180,00
14	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	1 000,00	12,09 9,30	12 090,80 9 300,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	200,00	2,83 1,05	565,00 210,00
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,00	24,99 19,25	4 997,84 3 850,00
		<i>Total</i>	Lei			29 583,74
		Total Finisarea interioara.Tavane Inklusiv salariu				29 583,74 22 540,00
		5. Finisarea interioara si exterioara a peretilor				
17	CF02A1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton,	m2	215,00	54,42 40,90	11 700,82 8 793,50
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	305,00	50,33 36,60	15 351,56 11 163,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	305,00	2,82 1,05	861,62 320,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	305,00	24,99 19,25	7 621,70 5 871,25

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	42,66	24,70 18,70	1 053,53 797,74
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,80	2,82 1,05	36,16 13,44
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,80	50,33 36,60	644,26 468,48
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,80	2,82 1,05	36,16 13,44
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,80	24,99 19,25	319,85 246,40
26	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	149,44	23,63 21,75	3 531,18 3 250,32
		<i>Total</i>	Lei			41 156,84
		Total Finisarea interioara si exterioara a peretilor Inclusiv salariu				41 156,84 30 937,82
		6. Finisarea fatadelor -fundatia				
27	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 80mm	m2	20,05	201,63 50,05	4 042,68 1 003,50
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	20,05	239,15 83,75	4 795,03 1 679,19

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
		<i>Total</i>	Lei			8 837,71
		Total Finisarea fatadelor -fundatia Inklusiv salariu				8 837,71 2 682,69
		7. Finisarea fasadei -pereti				
29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cu finisarea glafurilor Fasrok grosime 80mm	m2	285,24	288,47 67,21	82 281,79 19 170,98
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	285,24	5,04 1,05	1 438,60 299,50
31	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	285,24	87,48 36,60	24 953,76 10 439,78
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	42,66	24,70 18,70	1 053,53 797,74
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,80	2,82 1,05	36,16 13,44
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,80	50,33 36,60	644,26 468,48
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,80	24,99 19,25	319,85 246,40

1	2	3	4	5	6	7
36	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	7,62	54,64 29,75	416,34 226,69
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	326,06	26,84 22,50	8 752,41 7 336,35
		<i>Total</i>	Lei			119 896,70
		Total Finisarea fasadei -pereti Inclusiv salariu				119 896,70 38 999,36
		8. Grilaj de protectie				
38	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	34,80	178,73 61,75	6 219,63 2 148,90
		<i>Total</i>	Lei			6 219,63
		Total Grilaj de protectie Inclusiv salariu				6 219,63 2 148,90
		9. Placa de protectie				
39	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor	m2	29,70	4,72 4,20	140,30 124,74
		<i>Total</i>	Lei			140,30
		Total Placa de protectie Inclusiv salariu				140,30 124,74
		10. Intrare				
40	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,03	716,33 170,33	21,49 5,11
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4	m3	2,20	835,22 116,50	1 837,48 256,30

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 5/B 75)				
42	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,00	49,44 31,00	790,96 496,00
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp1 200*200	kg	8,19	15,69 1,00	128,48 8,19
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 20mm	m2	3,90	50,86 20,50	198,37 79,95
45	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade de 2 ori	m2	-3,90	16,47 7,00	-64,25 -27,30
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	3,90	207,35 85,55	808,66 333,64
47	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare B1,2Mc1	kg	75,61	19,74 6,25	1 492,17 472,56
48	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,08	664,50 193,25	53,16 15,46
		<i>Total</i>	Lei			5 266,52
		Total Intrare Inclusiv salariu				5 266,52 1 639,91

		Total	Lei	298 542,27
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	67 172,01

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	5 %			8 764,99
		Total				374 479,27
		Cheltueli de regie	5 %			18 723,96
		Total				393 203,23
		Beneficiul de deviz	1 %			3 657,14
		Total				396 860,37
		Tva	20 %			79 372,07
						476 232,44
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				150 638,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a salii de sport Gimnaziul s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-2 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 102 227,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	60,2770	30,00	1 808,31
2.	7129020012800	Pavator	h-om	158,2500	50,00	7 912,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,7396	25,00	1 018,49
4.	93100600199001	Muncitor necalificat	h-om	4,5000	25,00	112,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,9190	25,00	247,97
6.	93100600199221 1	Muncitor deservire	h-om	3,9500	40,00	158,00
		Total manopera				13 928,68

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,3115	104,99	242,68
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6937	268,67	186,38
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2400	218,75	52,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7753	218,75	169,60
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,2500	177,07	221,34
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,7000	218,75	2 340,62
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	87,6000	1,62	141,91
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	400,0000	1,62	648,00
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	289,7084	1,62	469,33
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 967,5000	1,62	3 187,35
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	253,7500	108,33	27 488,74
12.	2663102100001	Beton clasa...M100	m3	14,7523	820,00	12 096,89
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	30,1500	75,00	2 261,25
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,0000	5,00	25,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4758	0,10	0,05
16.	4100126202818	Apa	m3	0,2010	0,10	0,02
		Total materiale de construcții				61 283,05

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8442	15,00	12,66
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4221	25,00	10,55
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,8150	180,00	686,70
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9750	385,00	375,38
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,6260	325,00	528,45
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,1040	5,00	30,52
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0576	2,00	0,12
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,0885	165,00	1 169,60
Total utilaje de constructii						3 481,60

Total	Lei	63 603,41
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	14 310,77
Transportarea	5 %	2 476,58
Total		80 390,76
Cheltueli de regie	5 %	4 019,54
Total		84 410,30
Beneficiul de deviz	1 %	779,15
Total		85 189,45
Tva	20 %	17 037,89
Total deviz:		102 227,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a salii de sport
Gimnaziul s.Horodiste

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din placi de beton				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			750,76 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,950	385,00	750,76
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	165,00	12,54
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			139,00 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	25,00	9,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	325,00	130,00
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			165,29 29,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	931006001992211	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	108,33	109,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,62	12,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	177,07	0,89
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	218,75	9,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	5,00	0,10
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			107,61 25,75
	93100600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,150	25,00	3,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	50,00	22,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,62	4,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	218,75	1,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,10	0,00
		2. Canal de scurgere				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			29,75 29,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	25,00	29,75
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			157,04 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	25,00	24,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	104,99	120,74
	4100126202818	Apa	m3	0,100	0,10	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	15,00	6,30
8	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			999,04 134,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	30,00	118,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	25,00	16,25
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	1,62	464,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	218,75	167,92
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	268,67	184,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	0,10	0,03
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	2,00	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	180,00	45,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	5,00	2,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			27,75 27,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	25,00	27,75
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	165,00	12,54
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			139,00 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	25,00	9,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	325,00	130,00
		3. Отмостка				
12	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 030,65 134,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	30,00	118,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	25,00	16,25
	2663102100001	Beton clasa...M100	m3	1,025	820,00	848,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	180,00	45,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	5,00	2,00
		4. Demontari				
13	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice толщ 11cm 0,54+33x0,54x8	m2			13,50 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	25,00	13,50
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			27,75 27,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	25,00	27,75
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	165,00	12,54
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			146,00 9,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	25,00	9,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	325,00	136,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a salii de sport Gimnaziul s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2

Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 102 227,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din placi de beton				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,500	750,76 0,00	375,38 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	85,000	12,54 0,00	1 065,90 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,500	139,00 9,00	69,50 4,50
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	250,000	165,29 29,64	41 321,55 7 410,50
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,000	107,61 25,75	3 228,18 772,50
		<i>Total</i>	Lei			46 060,51
		Total Imbracaminte rutiera din placi de beton Inclusiv salariu				46 060,51 8 187,50
		2. Canal de scurgere				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,000	29,75 29,75	297,50 297,50
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,010	157,04 24,75	315,66 49,75
8	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,010	999,04 134,75	1 009,03 136,10
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	27,75 27,75	55,50 55,50
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2,000	12,54 0,00	25,08 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,100	139,00 9,00	13,90 0,90
		<i>Total</i>	Lei			1 716,67
		Total Canal de scurgere Inklusiv salariu				1 716,67 539,75
		3. Отмостка				
12	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	14,250	1 030,65 134,75	14 686,82 1 920,18
		<i>Total</i>	Lei			14 686,82
		Total Отмостка Inklusiv salariu				14 686,82 1 920,18
		4. Demontari				
13	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice толщ 11cm 0,54+33x0,54x8	m2	30,000	13,50 13,50	405,00 405,00
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	6,270	27,75	173,99

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			27,75	173,99
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	6,270	12,54 0,00	78,62 0,00
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	3,300	146,00 9,50	481,80 31,35
		<i>Total</i>	Lei			1 139,41
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 139,41 610,34

		Total	Lei	63 603,41
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	14 310,77
		Transportarea	5 %	2 476,58
		Total		80 390,76
		Cheltueli de regie	5 %	4 019,54
		Total		84 410,30
		Beneficiul de deviz	1 %	779,15
		Total		85 189,45
		Tva	20 %	17 037,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		102 227,34 13 928,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a salii de sport Gimnaziul s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-3 Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 48 983,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	139,8980	30,00	4 196,94
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,00	3,50
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,0000	30,00	270,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	25,00	55,00
		Total manopera				4 525,44

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0007	2 100,00	1,47
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0061	11 500,00	70,15
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	12 500,00	120,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,1630	39,00	123,36
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0120	0,10	0,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0895	15,00	16,35
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	25,6150	1,00	25,62
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,3826	1,00	2,37
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	25,6150	1,00	25,62
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0620	10,00	0,62
12.	1019852	Vopsea	kg	1,0020	35,00	35,07
13.	1019940	Splint din sirma	kg	0,0750	11,00	0,82
14.	1039163	Mansoane tensionate	buc	3,0000	2,00	6,00
15.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,1600	1,00	0,16
16.	12132	EXIT LED 3.6Вт	buc	2,0000	98,00	196,00
17.	1217	Ancora-element de fixare K675У3(анкер)	buc	6,0000	48,33	289,98
18.	1232	BA47-29/1/B10A	buc	6,0000	29,58	177,48
19.	123244	АВДТ 32/2Р/ 16 А/30мА	buc	2,0000	162,33	324,66
20.	12344	Clema de tros K296 УЗ(Зажим тросовой)	buc	6,0000	8,08	48,48
21.	12388422	Ambreiaj de tensiune K798У3(Муфта натяжная)	buc	3,0000	200,00	600,00

22.	132	ИПВ-243	buc	1,0000	658,20	658,20
23.	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,0375	12 500,00	468,75
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0110	13 500,00	148,50
25.	2222	BH32-3P-20A	buc	1,0000	55,00	55,00
26.	24	Телескопический подъемник	buc	1,0000	7 917,00	7 917,00
27.	2451082	Cutie pentru tros Y245	buc	21,0000	25,00	525,00
28.	2451089	Cutie pentru prize	buc	2,0000	2,50	5,00
29.	29	Cablu BBΓнг(A)-LSx 3x2.5mm2	m	30,0000	11,50	345,00
30.	30	Cablu BBΓнг(A)-LSx 3x1.5mm2	m	200,0000	7,75	1 550,00
31.	31	Cablu BBΓнг(A)-LSx 4x10mm2	m	12,0000	49,16	589,92
32.	32131231	PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT	buc	17,0000	775,00	13 175,00
33.	321312316	,PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT+ESI	buc	4,0000	850,00	3 400,00
34.	321321	Teava d20	m	80,0000	5,60	448,00
35.	32132132	Priza	buc	2,0000	35,00	70,00
36.	321321321	Tros d-6	m	75,0000	12,00	900,00
37.	5009030	Flanse	10 buc	0,8000	30,00	24,00
38.	5009031	Scoabe	10 buc	19,7150	1,00	19,72
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,6750	10,00	36,75
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	35,6280	1,00	35,63
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	51,9000	0,10	5,19
42.	5009070	Racordari	10 buc	1,4400	10,00	14,40
43.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	9,0000	0,10	0,90
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0085	1,00	0,01
45.	5009113	Prezoane	buc	42,8400	0,10	4,29
46.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4284	10,00	4,29
47.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0600	1,00	0,06
48.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5880	10,00	5,88
49.	5009369	Cleme de cablu	buc	9,0000	1,00	9,00
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,8475	1,00	0,85
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0338	10,00	0,34
52.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,4096	10,00	24,10
53.	5009816	Fisie de montaj	m	29,5800	2,00	59,16
54.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,4800	10,00	4,80
55.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,4000	1,00	0,40
56.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0570	10,00	0,57
57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1446	19,00	2,75
		Total materiale de constructii				32 587,67

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,4000	10,00	24,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,4000	10,00	24,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	46,0540	10,00	460,54

4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,6434	5,00	43,21
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,10
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,5628	150,00	84,42
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,9040	10,00	89,04
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3600	5,00	1,80
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,1181	2,00	18,23
		Total utilaje de constructii				748,54

Total	Lei	40 819,36
Tva	20 %	8 163,87

Total deviz: 48 983,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a salii de sport
Gimnaziul s.Horodiste

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrotehnice				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 265x310x120 III Pb-243	buc			742,25 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,370	30,00	71,10
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	39,00	3,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	15,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	35,00	0,70
	132	III Pb-243	buc	1,000	658,20	658,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	5,00	1,10
2	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BH32-3P-20A	buc			195,61 84,30
	1	Muncitor	h-om	2,810	30,00	84,30
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	39,00	2,73
	2222	BH32-3P-20A	buc	1,000	55,00	55,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	15,00	6,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	10,00	0,14
	1019852	Vopsea	kg	0,046	35,00	1,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	13 500,00	40,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,100	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	1,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	19,00	0,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,00	0,20
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			98,99 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,560	30,00	46,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	39,00	2,73
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	15,00	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	10,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,036	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	13 500,00	13,50
	1232	BA47-29/1/B10A	buc	1,000	29,58	29,58
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	19,00	0,23
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,00	0,20
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/IT 32/2P/ 16 A/30mA	buc			231,74 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,560	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,070	39,00	2,73
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	15,00	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	10,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,036	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	13 500,00	13,50
	123244	AB/IT 32/2P/ 16 A/30mA	buc	1,000	162,33	162,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	1,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	19,00	0,23
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,00	0,20
5	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT	100 buc			81 881,00 3 480,00
	1	Muncitor	h-om	116,000	30,00	3 480,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 100,00	6,18
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,10	20,41
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	10,00	20,41
	32131231	PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT	buc	100,000	775,00	77 500,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	10,00	28,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	150,00	402,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	10,00	424,00
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT+ESI	100 buc			89 380,25 3 480,00
	1	Muncitor	h-om	116,000	30,00	3 480,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 100,00	5,25
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,10	20,50
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	10,00	20,50
	321312316	PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT+ESI	buc	100,000	850,00	85 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	10,00	28,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	150,00	402,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	10,00	424,00
7	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete EXIT LED 3.6Br	100 buc			12 882,00 2 946,00
	1	Muncitor	h-om	98,200	30,00	2 946,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	1,00	4,00
	12132	EXIT LED 3.6Br	buc	100,000	98,00	9 800,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	19,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	5,00	128,00
8	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 684,00 1 143,00
	1	Muncitor	h-om	38,100	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 100,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	15,00	22,50
	32132132	Priza	buc	100,000	35,00	3 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	19,00	8,00
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			432,61

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				372,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	30,00	372,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,500	1,00	0,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	10,00	30,00
10	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m			1 772,11
						852,00
	1	Muncitor	h-om	28,400	30,00	852,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,190	39,00	7,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,150	15,00	2,25
	1019852	Vopsea	kg	0,400	35,00	14,00
	1019940	Splint din sirma	kg	0,100	11,00	1,09
	1039163	Mansoane tensionate	buc	4,000	2,00	8,00
	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,050	12 500,00	625,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,900	10,00	49,00
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,080	1,00	0,08
	5009369	Cleme de cablu	buc	12,000	1,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,410	1,00	0,41
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,250	10,00	22,51
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,640	10,00	6,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,900	10,00	159,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,590	5,00	12,95
11	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 266,89
						1 548,00
	1	Muncitor	h-om	51,600	30,00	1 548,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007	11 500,00	80,63
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	25 000,00	17,24
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	12 500,00	137,93
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,750	39,00	68,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,500	1,00	4,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,500	1,00	2,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,500	1,00	4,51
	1019852	Vopsea	kg	0,400	35,00	14,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,500	1,00	16,51
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,400	1,00	24,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,410	1,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,030	10,00	0,30
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,830	10,00	8,30
	5009816	Fisie de montaj	m	34,000	2,00	68,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,700	10,00	247,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,470	5,00	12,34
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,030	2,00	12,06
12	590-4002	Cablu BBΓнг-LSx 3x1.5mm2	m			7,75
						0,00
	30	Cablu BBΓнг(A)-LSx 3x1.5mm2	m	1,000	7,75	7,75
13	590-4003	Cablu BBΓнг-LSx 3x2.5mm2	m			11,50
						0,00
	29	Cablu BBΓнг(A)-LSx 3x2.5mm2	m	1,000	11,50	11,50
14	590-4006	Cablu BBΓнг-LSx 4x10mm2	m			49,16
						0,00
	31	Cablu BBΓнг(A)-LSx 4x10mm2	m	1,000	49,16	49,16
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 592,31
						714,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	30,00	714,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,960	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	1,00	0,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	1,00	18,00
	321321	Teava d20	m	100,000	5,60	560,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	10,00	18,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	2,00	9,67
16	080266	Tros d-6 mm	m			12,00 0,00
	321321321	Tros d-6	m	1,000	12,00	12,00
17	Pretul firmei	Ancora-element de fixare K675УЗ(анкер)	buc			48,33 0,00
	1217	Ancora-element de fixare K675УЗ(анкер)	buc	1,000	48,33	48,33
18	Pretul firmei	Ambreiaj de tensiune K798УЗ(Муфта натяжная)	buc			200,00 0,00
	12388422	Ambreiaj de tensiune K798УЗ(Муфта натяжная)	buc	1,000	200,00	200,00
19	Pretul firmei	Clema de tros K296 УЗ(Зажим тросовой)	buc			8,08 0,00
	12344	Clema de tros K296 УЗ(Зажим тросовой)	buc	1,000	8,08	8,08
20	2451089	Cutie pentru prize	buc			2,50 0,00
	2451089	Cutie pentru prize	buc	1,000	2,50	2,50
21	2451082	Cutie pentru tros Y245	buc			25,00 0,00
	2451082	Cutie pentru tros Y245	buc	1,000	25,00	25,00
22	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel,	buc			9,00 9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	30,00	9,00
		2. Lucrari de constructie				
23	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			29,25 29,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	35,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,100	25,00	27,50
		3. Utilaj				
24	Pretul firmei	Телескопический подъемник	buc			7 917,00 0,00
	24	Телескопический подъемник	buc	1,000	7 917,00	7 917,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a salii de sport Gimnaziul s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-3

Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 48 983,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrotehnice				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 265x310x120 IIIPB-243	buc	1,000	742,25 71,10	742,25 71,10
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloanaBH32-3P-20A	buc	1,000	195,61 84,30	195,61 84,30
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	6,000	98,99 46,80	593,92 280,80
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AB/IT 32/2P/ 16 A/30mA	buc	2,000	231,74 46,80	463,48 93,60
5	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT	100 buc	0,170	81 881,00 3 480,00	13 919,77 591,60
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,PRS/S ECO LED 36W IP20 SPORT+ESI	100 buc	0,040	89 380,25 3 480,00	3 575,21 139,20
7	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete EXIT LED 3.6Br	100 buc	0,020	12 882,00 2 946,00	257,64 58,92
8	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	4 684,00	93,68

1	2	3	4	5	6	7
					1 143,00	22,86
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,800	432,61 372,00	346,09 297,60
10	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m	0,750	1 772,11 852,00	1 329,08 639,00
11	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,870	2 266,89 1 548,00	1 972,19 1 346,76
12	590-4002	Cablu BBΓHT-LSx 3x1.5mm2	m	200,000	7,75 0,00	1 550,00 0,00
13	590-4003	Cablu BBΓHT-LSx 3x2.5mm2	m	30,000	11,50 0,00	345,00 0,00
14	590-4006	Cablu BBΓHT-LSx 4x10mm2	m	12,000	49,16 0,00	589,92 0,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,800	1 592,31 714,00	1 273,85 571,20
16	080266	Tros d-6 mm	m	75,000	12,00 0,00	900,00 0,00
17	Pretul firmei	Ancora-element de fixare K675Y3(анкер)	buc	6,000	48,33 0,00	289,98 0,00
18	Pretul firmei	Ambreiaj de tensiune K798Y3(Муфта натяжная)	buc	3,000	200,00 0,00	600,00 0,00
19	Pretul firmei	Clema de tros K296 Y3(Зажим тросовой)	buc	6,000	8,08 0,00	48,48 0,00
20	2451089	Cutie pentru prize	buc	2,000	2,50 0,00	5,00 0,00
21	2451082	Cutie pentru tros Y245	buc	21,000	25,00 0,00	525,00 0,00
22	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel,	buc	30,000	9,00 9,00	270,00 270,00
		<i>Total</i>	Lei			29 886,15
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 005,06
		<i>Transportarea</i>	2 %			493,41
		<i>Cheltueli de regie</i>	25 %			1 116,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				32 501,35
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			325,01
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				32 826,36 4 466,94
		2. Lucrari de constructie				
23	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	29,25 29,25	58,50 58,50
		<i>Total</i>	Lei			58,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			13,16
		<i>Total</i>				71,66
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			3,59
		<i>Total</i>				75,25
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			0,75
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				76,00 58,50
		3. Utilaj				
24	Pretul firmei	Телескопический подъемник	buc	1,000	7 917,00 0,00	7 917,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 917,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 917,00

		Total	Lei	40 819,36
		Tva	20 %	8 163,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 983,23 4 525,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Totala
Reparatia capitala a salii de sport Gimnaziul s.Horodiste

N	Denumire deviz	Nr.deviz	Pret fara TVA	Pret,TVA	Pret,total
1	Lucrari de reparatii capitale	1-1	396860,37	79372,07	476232,44
2	Amenajarea teritoriu	1-2	85189,45	17037,89	102227,34
3	Lucrari electrotehnice	1-3	40819,36	8163,87	48983,23
	TOTAL		522869,18	104573,83	627443,01

Data completării: **06 iunie 2019**

Semnat: semnatura electronica

Nume/prenume: Cebotarenco M.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei Nobil Constructie SRL